

फाइल संख्या: A-33025/06-CFF/2025-26/NWA/11130-37

दिनांक: 14.08.2026

प्रति,

1. अध्यक्ष, केंद्रीय जल आयोग, नई दिल्ली
2. सभी CWC क्षेत्रीय कार्यालय
3. प्रधान सचिव / मुख्य सचिव / इंजीनियर-इन-चीफ, राज्य जल संसाधन विभाग (WRD)
4. केंद्रीय संगठन
5. निजी संगठन

विषय: राष्ट्रीय जल अकादमी पुणे में , “Flood Forecasting Techniques” विषय पर 07 - 11 सितम्बर 2026 के दौरान प्रशिक्षण कार्यक्रम का आयोजन - नामांकन के संदर्भ में ।

महोदय/ महोदया,

राष्ट्रीय जल अकादमी, पुणे में “Flood Forecasting Techniques” विषय पर 07 - 11 सितम्बर 2026 के दौरान प्रशिक्षण कार्यक्रम का आयोजन किया जा रहा है। विस्तृत ब्योरा सहित कार्यक्रम विवरणिका (**Program Brochure**) भी संलग्न है। इस प्रशिक्षण कार्यक्रम के लिए मुख्य विवरण नीचे दिए गए हैं:

कार्यक्रम का नाम	अवधि और दिन	नामांकन प्राप्ति की अंतिम तिथि	प्रतिभागियों की प्रोफाइल
Flood Forecasting Techniques	07 - 11 सितम्बर 2026 (5 days)	31.08.2026 Monday	The program is open for all Water Resource Professionals from Central and State Water Resources and Irrigation Departments, and other interested stakeholders..

यह अनुरोध है कि इस कार्यक्रम से लाभ उठाने हेतु अधिकारियों के नामांकन विवरणिका में दिए गए प्रारूप में भरकर राष्ट्रीय जल अकादमी की ईमेल आईडी nwa.pune@gmail.com / directorm-nwa@gov.in में भेजें। नामांकित प्रतिभागियों से अनुरोध है कि वे पहले <https://forms.gle/dd2keguHg4D9Cdd69> लिंक के माध्यम से Google फॉर्म में अपना पंजीकरण कराएं। प्रतिभागियों के लिए शुल्क की जानकारी संलग्न कार्यक्रम विवरणिका में दी गई है। नामांकनों की स्वीकृति की पुष्टि हमारी वेबसाइट <http://nwapune.gov.in> पर 01.09.2026 को प्रकाशित की जाएगी।

भवदीय

संलग्न: कार्यक्रम विवरणिका


कुमार कुशल
निदेशक

प्रतिलिपि सूचनार्थः

1. निदेशक, प्रशिक्षण निदेशालय, केंद्रीय जल आयोग, नई दिल्ली
2. SM निदेशालय, केंद्रीय जल आयोग, नई दिल्ली
3. उप निदेशक (IT & GIS), राष्ट्रीय जल अकादमी, पुणे

To,



भारत सरकार
जल शक्ति मंत्रालय
जल संसाधन नदी विकास एवं
गंगा संरक्षण विभाग
केंद्रीय जल आयोग,
राष्ट्रीय जल अकादमी



Government of India
Ministry of Jal Shakti
Dept of Water Resources,
River Development & GR
Central Water Commission
National Water Academy



1. Chairman, CWC, New Delhi
2. All CWC Regional Offices
3. Principal Secretary / Chief Secretaries / Engineer-in-Chief, State WRD
4. Central Organisations
5. Private Organisations

Sub: **Training Programs on "Flood Forecasting Techniques" at NWA, Pune during 07-11 September 2026 – Nominations – reg.**

Sir /Madam,

A training program on "Flood Forecasting Techniques" is being organized at the National Water Academy, Pune, Central Water Commission, during 07-11 September 2026. The detailed program brochure is also enclosed. The main details of this training program are given below:

Name of the Program	Duration & Days	Last date of receipt of nomination/s	Participants' Profile
Flood Forecasting Techniques	07 – 11 Sept 2026 (5 days)	31.08.2026 Monday	The program is open for all Water Resource Professionals from Central and State Water Resources and Irrigation Departments, and other interested stakeholders.

It is requested that the nominations of officers may be sent in the format given in the brochure to the National Water Academy at the email IDs nwa.pune@gmail.com / directorm-nwa@gov.in so that they may avail the benefit of this programme. Nominated participants are requested to first register themselves through the Google Form using the link <https://forms.gle/dd2keguHg4D9Cdd69> Information regarding the fee for participants is given in the enclosed programme brochure. Confirmation of acceptance of nominations will be published on our website <http://nwapune.gov.in> on 01.09.2026.

Encl.: Program Brochure

Yours faithfully,

Sd/-
Kumar Kushal
Director

Copy to:

1. Training Dte., CWC, New Delhi
2. SM Ste., CWC, New Delhi
3. DD (IT & GIS), NWA, Pune